
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 226,787,079 197,636,498 29,150,581

200 세외수입 57,400,345 49,650,825 7,749,520

210 경상적세외수입 7,776,180 7,595,080 181,100

212 사용료수입 2,944,870 2,763,770 181,100

212-08 기타사용료 1,475,370 1,294,270 181,100

[ 일반회계 ] 1,475,370 1,294,270 181,100

< 스포츠레저과 > 189,800 8,700 181,100

  ○국민체육센터 입장료 수입 181,100 0 181,100

    ㅇ회원권 144,000 0 144,000

    ㅇ일일입장 37,100 0 37,100

60,000원 * 600명 * 4월

3,500원 * 100명 * 106일

220 임시적세외수입 49,624,165 42,055,745 7,568,420

222 잉여금 17,067,591 15,000,000 2,067,591

222-01 순세계잉여금 17,067,591 15,000,000 2,067,591

[ 일반회계 ] 17,067,591 15,000,000 2,067,591

< 회계과 > 17,067,591 15,000,000 2,067,591

  ○순세계잉여금 17,067,591 15,000,000 2,067,591경정 17,067,591,000원

223 이월금 684,898 800,000 △115,102

223-01 국고보조금사용잔액 508,943 500,000 8,943

[ 일반회계 ] 508,943 500,000 8,943

< 회계과 > 508,943 500,000 8,943

  ○국고보조금 사용잔액 508,943 500,000 8,943경정 508,943,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 175,955 300,000 △124,045

[ 일반회계 ] 175,955 300,000 △124,045

< 회계과 > 175,955 300,000 △124,045

  ○도비보조금 사용잔액 175,955 300,000 △124,045경정 175,955,260원

227 부담금 3,500,000 1,500,000 2,000,000

227-02 일반부담금 3,500,000 1,500,000 2,000,000

[ 일반회계 ] 3,500,000 1,500,000 2,000,000

< 투자사업과 > 3,500,000 1,500,000 2,000,000

  ○한국철도시설공단 부담금 3,500,000 1,500,000 2,000,000경정 3,500,000,000원

228 잡수입 27,855,676 24,239,745 3,615,931

228-08 기부금 100,000 0 100,000

[ 일반회계 ] 100,000 0 100,000

< 건설정책과 > 100,000 0 100,000



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업용수개발기부금 100,000 0 100,000

228-09 기타잡수입 27,559,731 24,043,800 3,515,931

[ 일반회계 ] 27,559,731 24,043,800 3,515,931

< 투자사업과 > 25,510,344 22,000,000 3,510,344

  ○강원랜드 폐광지역개발기금 19,315,000 20,000,000 △685,000

  ○2011년도분 강원랜드 주식배당금 2,596,199 2,000,000 596,199

  ○국민안전체험테마파크 조성 위탁사업비 반환 3,599,145 0 3,599,145

< 자치행정과 > 17,587 0 17,587

  ○제휴카드 적립기금 17,587 0 17,587

< 관광문화과 > 1,000 13,000 △12,000

  ○태백산눈축제 임시상가 분양대금 0 12,000 △12,000

경정 19,315,000,000원

경정 2,596,199,000원

경정  0원

300 지방교부세 94,284,582 86,382,285 7,902,297

310 지방교부세 94,284,582 86,382,285 7,902,297

311 지방교부세 94,284,582 86,382,285 7,902,297

311-01 보통교부세 89,919,000 82,496,000 7,423,000

[ 일반회계 ] 89,919,000 82,496,000 7,423,000

< 기획감사실 > 89,919,000 82,496,000 7,423,000

  ○지방교부세 89,919,000 82,496,000 7,423,000

    ㅇ보통교부세 87,624,000 82,400,000 5,224,000

    ㅇ보통교부세 정산분 2,199,000 0 2,199,000

경정 87,624,000,000원

311-02 특별교부세 92,006 0 92,006

[ 일반회계 ] 92,006 0 92,006

< 기획감사실 > 92,006 0 92,006

  ○특별교부세 92,006 0 92,006

    ㅇ교부세 감액 지방채발행 이자보전 56,700 0 56,700

    ㅇ지방세 연구 기능강화 678 0 678

    ㅇ세외수입 정보시스템 고도화 8,128 0 8,128

    ㅇ다문화가정 화상상봉 이용환경조성 1,500 0 1,500

    ㅇ도로명주소 정보시스템 지자체 운영환경개선 25,000 0 25,000

311-03 분권교부세 1,698,735 1,386,285 312,450

[ 일반회계 ] 1,698,735 1,386,285 312,450

< 기획감사실 > 1,698,735 1,386,285 312,450

  ○분권교부세 1,658,168 1,386,285 271,883

  ○분권교부세 정산분 40,567 0 40,567

경정 1,658,168,000원



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

311-04 부동산교부세 2,574,841 2,500,000 74,841

[ 일반회계 ] 2,574,841 2,500,000 74,841

< 기획감사실 > 2,574,841 2,500,000 74,841

  ○부동산교부세 정산분 74,841 0 74,841

400 조정교부금및재정보전금 3,960,000 3,500,000 460,000

420 재정보전금 3,960,000 3,500,000 460,000

421 재정보전금 3,960,000 3,500,000 460,000

421-01 재정보전금 3,960,000 3,500,000 460,000

[ 일반회계 ] 3,960,000 3,500,000 460,000

< 기획감사실 > 3,960,000 3,500,000 460,000

  ○시책재정보전금 460,000 0 460,000

    ㅇ태백산도립공원 등산로 정비 120,000 0 120,000

    ㅇ자율방범대 사무실 설치 20,000 0 20,000

    ㅇ경로식당 및 노인여가시설 지원 20,000 0 20,000

    ㅇ생활폐기물 소각시설 설치 300,000 0 300,000

500 보조금 56,264,092 43,225,328 13,038,764

510 국고보조금등 36,826,634 33,147,448 3,679,186

511 국고보조금등 36,826,634 33,147,448 3,679,186

511-01 국고보조금 26,947,370 23,719,245 3,228,125

[ 일반회계 ] 26,947,370 23,719,245 3,228,125

< 기획감사실 > 56,700 63,690 △6,990

  ○지방교부세 감액분 지방채 이자 보전 56,700 63,690 △6,990

< 환경보호과 > 3,663,300 3,499,700 163,600

  ○야생동식물 피해예방사업 13,500 15,700 △2,200

  ○탄소포인트 인센티브 지원 7,000 0 7,000

  ○마을공동화장실 정비 22,400 0 22,400

  ○생활폐기물 소각시설 설치사업 3,310,000 3,174,000 136,000

  ○농촌폐비닐 수거보상금 400 0 400

< 주민생활지원과 > 5,919,263 5,836,078 83,185

  ○지역사회서비스 투자사업 138,621 71,876 66,745

  ○지역사회복지대회 지원 1,440 0 1,440

  ○성인문해교육 지원사업 15,000 0 15,000

< 사회복지과 > 9,237,196 8,664,233 572,963

  ○드림스타트센터운영 225,000 0 225,000

경정 56,700,000원

경정 13,500,000원

경정 3,310,000,000원

경정 138,621,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인 보호작업장 기능보강 193,200 0 193,200

  ○노인일자리사업 419,950 412,300 7,650

  ○노인돌봄 서비스 235,047 229,167 5,880

  ○동절기 경로당 한시지원 28,500 0 28,500

  ○장애인연금 551,971 517,644 34,327

  ○장애인 등록진단비 480 600 △120

  ○장애인 재활보조기구 교부 4,671 2,106 2,565

  ○아이돌보미 지원 69,978 62,000 7,978

  ○입양아동 양육수당 10,920 11,340 △420

  ○지역아동센터 운영지원 231,800 218,200 13,600

  ○청소년방과후아카데미 운영 108,984 100,641 8,343

  ○장애아동입양 양육보조금 4,628 6,168 △1,540

  ○어린이안전 영상정보구축 48,000 0 48,000

< 관광문화과 > 227,000 175,000 52,000

  ○제18회 태백산 눈축제 행사운영 52,000 0 52,000

< 경제정책과 > 595,100 421,500 173,600

  ○노사정한마음 체육대회 0 5,000 △5,000

  ○지역노사민협력활성화 0 20,000 △20,000

  ○지역공동체일자리사업 229,900 255,000 △25,100

  ○전통시장 가스시설 개선사업 2,800 0 2,800

  ○경제운전표시장치 장착 7,000 0 7,000

  ○지역맞춤형일자리 창출사업 203,100 0 203,100

  ○지방기업 고용보조금 지원 10,800 0 10,800

< 농정산림과 > 3,296,151 2,249,284 1,046,867

  ○토양개량제 지원 69,933 27,304 42,629

  ○환경친화형 지력증진 사업(녹비작물) 85,518 51,683 33,835

  ○가축방역사업(경상) 23,506 16,603 6,903

  ○태백고원-700 산소길 조성 750,000 0 750,000

  ○산림작물 생산기반 조성 32,000 0 32,000

  ○가축방역사업(성립전) 181,500 0 181,500

< 건설정책과 > 1,320,000 320,000 1,000,000

  ○안전한 보행환경조성사업 1,000,000 0 1,000,000

< 재난관리과 > 2,318,592 2,302,692 15,900

경정 419,950,000원

경정 235,047,000원

경정 551,971,000원

경정 480,000원

경정 4,671,000원

경정 69,978,000원

경정 10,920,000원

경정 231,800,000원

경정 108,984,000원

경정 4,628,000원

경정  0원

경정  0원

경정 229,900,000원

경정 69,933,000원

경정 85,518,000원

경정 23,506,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○대설피해('11.2.11~2.14) 사유재산 재난지원금 1,400 0 1,400

  ○재난대응 안전한한국훈련 14,500 0 14,500

< 건축과 > 133,000 0 133,000

  ○노후공공임대주택 시설개선 지원 133,000 0 133,000

< 보건소 > 18,336 24,336 △6,000

  ○산모신생아 도우미지원 16,850 22,850 △6,000경정 16,850,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 5,343,255 5,293,255 50,000

[ 일반회계 ] 5,343,255 5,293,255 50,000

< 관광문화과 > 265,000 215,000 50,000

  ○산소길 강원3000리 조성사업 90,000 40,000 50,000

< 농정산림과 > 971,255 2,463,255 △1,492,000

  ○지역역량 강화사업 0 1,492,000 △1,492,000

< 도시교통과 > 2,042,000 550,000 1,492,000

  ○지역역량 강화사업 1,492,000 0 1,492,000

경정 90,000,000원

경정 0원

511-03 기금 4,536,009 4,134,948 401,061

[ 일반회계 ] 4,536,009 4,134,948 401,061

< 사회복지과 > 333,556 339,139 △5,583

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영 5,800 8,090 △2,290

  ○가정폭력 가해자 교정치료 5,950 4,200 1,750

  ○다문화가족 방문교육사업 운영 64,088 66,808 △2,720

  ○청소년한부모 자립지원 8,738 11,061 △2,323

< 관광문화과 > 3,025,564 2,990,900 34,664

  ○문화바우처 29,450 0 29,450

  ○여행바우처 5,214 0 5,214

< 스포츠레저과 > 483,618 108,434 375,184

  ○생활체육시설지원사업 350,000 0 350,000

  ○생활체육지도자 66,240 73,248 △7,008

  ○어르신 체육활동 지원 33,120 20,928 12,192

  ○2011 대한민국 스포츠과학 박람회 개최 20,000 0 20,000

< 농정산림과 > 126,157 141,751 △15,594

  ○한우브랜드 육성지원 25,200 43,200 △18,000

  ○조사료생산기반확충 300 294 6

  ○HACCP지도지원 4,800 2,400 2,400

경정 5,800,000원

경정 5,950,000원

경정 64,088,000원

경정 8,738,000원

경정 66,240,000원

경정 33,120,000원

경정 25,200,000원

경정 300,000원

경정 4,800,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 538,114 554,724 △16,610

  ○한의약 지역보건사업 2,169 2,202 △33

  ○한방사업 기능보강 2,548 2,571 △23

  ○국가결핵관리사업 7,029 16,100 △9,071

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영 26,175 30,162 △3,987

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 8,020 10,520 △2,500

  ○맞춤형 방문건강관리사업 86,555 87,670 △1,115

  ○구강건강관리(노인의치보철) 48,320 51,450 △3,130

  ○국가필수 예방접종사업 39,966 37,760 2,206

  ○신생아청각 선별검사 520 527 △7

  ○국내외 재난의료지원 1,050 0 1,050

< 평생학습문화사업소 > 29,000 0 29,000

  ○지방문예회관 특별프로그램 개발지원 29,000 0 29,000

경정 2,169,000원

경정 2,548,000원

경정 7,029,000원

경정 26,175,000원

경정 8,020,000원

경정 86,555,000원

경정 48,320,000원

경정 39,966,000원

경정 520,000원

520 시,도비보조금등 19,437,458 10,077,880 9,359,578

521 시·도비보조금등 19,437,458 10,077,880 9,359,578

521-01 시·도비보조금등 19,437,458 10,077,880 9,359,578

[ 일반회계 ] 19,437,458 10,077,880 9,359,578

< 투자사업과 > 10,921,200 3,300,000 7,621,200

  ○2011년 비축무연탄관리기금 사업 2,543,200 0 2,543,200

  ○2011년 폐광지역개발기금(도 공통분)사업 2,378,000 0 2,378,000

  ○중소기업CEO연수원 진입도로 개설(도 공통분) 1,000,000 0 1,000,000

  ○국민안전체험테마파크조성사업 5,000,000 3,300,000 1,700,000

< 회계과 > 43,700 0 43,700

  ○국유재산관리 43,700 0 43,700

< 민원봉사과 > 12,700 0 12,700

  ○도로명 새주소사업 서면고지 2,700 0 2,700

  ○지적구축사업 10,000 0 10,000

< 환경보호과 > 958,011 765,568 192,443

  ○강원환경감시대 운영 27,111 16,668 10,443

  ○공중화장실 환경개선 2,100 0 2,100

  ○생활폐기물 소각시설 설치사업 812,000 634,800 177,200

  ○야생동물피해예방사업 2,700 0 2,700

< 주민생활지원과 > 775,615 740,940 34,675

경정 5,000,000,000원

경정 27,111,000원

경정 812,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회서비스 투자사업 6,803 3,594 3,209

  ○자원봉사센터 프로그램운영 인센티브 지원 7,000 0 7,000

  ○저소득층자녀 학교급식 지원사업 24,466 0 24,466

< 사회복지과 > 3,269,327 2,869,107 400,220

  ○노인일자리사업 79,940 78,410 1,530

  ○실버예술단운영 4,500 0 4,500

  ○노인돌봄 서비스 20,147 19,643 504

  ○동절기 경로당 한시지원 39,900 0 39,900

  ○노인일자리 창출 지원 6,120 0 6,120

  ○장애인연금 47,312 44,370 2,942

  ○장애인 등록진단비 96 120 △24

  ○장애인 재활보조기구 교부 234 105 129

  ○장애인 건강검진 1,148 1,152 △4

  ○재가진폐의증환자 문화생활지원 218,570 0 218,570

  ○장애인 보호작업장 기능보강 57,960 0 57,960

  ○진폐법률 민원상담실 20,000 10,000 10,000

  ○가정폭력 가해자 교정치료 765 540 225

  ○저소득 한부모가정 생활안정지원 11,640 10,440 1,200

  ○다문화가족 방문교육사업 5,493 5,726 △233

  ○아이돌보미 지원사업 5,999 5,316 683

  ○입양아동 양육수당 지원 936 972 △36

  ○보호아동 대학입학금 412 1,000 △588

  ○보호아동 능력개발비 지원 432 576 △144

  ○보호아동 주거안정자금 600 0 600

  ○보호아동 수학여행비 420 0 420

  ○지역아동센터 운영 46,360 43,640 2,720

  ○지역아동센터 영어 원어민 교사지원 11,670 0 11,670

  ○청소년 통합지원 체계 구축(CYS-NET) 0 8,000 △8,000

  ○청소년 한부모 자립 지원 1,092 1,384 △292

  ○장애아동입양 양육보조금 397 529 △132

  ○진폐환자요양원 문화휴게공간 조성 50,000 0 50,000

< 관광문화과 > 739,667 565,520 174,147

  ○산소길 강원3000리 조성 사업 27,000 12,000 15,000

경정 6,803,000원

경정 79,940,000원

경정 20,147,000원

경정 47,312,000원

경정 96,000원

경정 234,000원

경정 1,148,000원

경정 20,000,000원

경정 765,000원

경정 11,640,000원

경정 5,493,000원

경정 5,999,000원

경정 936,000원

경정 412,000원

경정 432,000원

경정 46,360,000원

경정  0원

경정 1,092,000원

경정 397,000원

경정 27,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○작은도서관 시설개선 지원 6,500 0 6,500

  ○찾아가는 문화예술활동 7,200 0 7,200

  ○본적사지 석탑 발굴조사 100,000 0 100,000

  ○여행바우처 447 0 447

  ○태백산 눈축제 10,000 15,000 △5,000

  ○일성왕 순행행렬 재연 50,000 0 50,000

< 스포츠레저과 > 250,926 926 250,000

  ○2011 대한민국 스포츠과학 박람회 개최 250,000 0 250,000

< 경제정책과 > 279,877 213,307 66,570

  ○지역공동체일자리사업 118,970 76,500 42,470

  ○전통시장 LED조명 교체사업 33,300 0 33,300

  ○지방기업 고용보조금 지원 600 0 600

  ○중소기업청년인턴제 운영 0 9,800 △9,800

< 농정산림과 > 1,135,162 828,936 306,226

  ○여성농업인 육성 720 0 720

  ○환경친화형 지력증진 사업(녹비작물) 17,104 10,337 6,767

  ○토양개량제 보조지원 사업 8,992 3,510 5,482

  ○유기질 비료지원 26,307 29,400 △3,093

  ○비닐하우스 현대화 사업 4,860 4,500 360

  ○가축방역사업(경상) 4,708 3,113 1,595

  ○한우브랜드 육성지원 6,300 10,800 △4,500

  ○HACCP지도지원 960 480 480

  ○태백고원-700 산소길 조성 300,000 0 300,000

  ○산림작물 생산기반 조성 4,800 0 4,800

  ○허브마을 시범조성 0 120,000 △120,000

  ○축산전업농가 소독약품지원 412 382 30

  ○내수면 양어장 사료구입비 지원 345 0 345

  ○산불예방감시활동 69,471 56,231 13,240

  ○구제역 긴급방역(성립전) 100,000 0 100,000

< 재난관리과 > 346,327 324,827 21,500

  ○안전문화운동 시범학교 운영 1,400 0 1,400

  ○풍수해보험 홍보운영 600 0 600

  ○지방하천 유지보수사업(준설) 5,000 0 5,000

경정 10,000,000원

경정 118,970,000원

경정  0원

경정 17,104,000원

경정 8,992,000원

경정 26,307,000원

경정 4,860,000원

경정 4,708,000원

경정 6,300,000원

경정 960,000원

경정  0원

경정 412,000원

경정 69,471,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○재난대응 안전한한국훈련 14,500 0 14,500

< 도시교통과 > 165,451 156,000 9,451

  ○택시영상기록장치 설치 9,451 0 9,451

< 건축과 > 70,000 0 70,000

  ○아름다운 간판 가꾸기사업 70,000 0 70,000

< 보건소 > 290,878 234,132 56,746

  ○진폐재가환자 의료비지원 146,000 90,000 56,000

  ○흠연자 금연자프로그램 운영 5,235 6,032 △797

  ○산모 신생아 도우미지원 842 1,142 △300

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 1,604 2,104 △500

  ○구강건강관리(노인의치보철) 9,664 10,290 △626

  ○국가필수 예방접종사업 10,031 9,280 751

  ○국가결핵 관리사업 1,166 3,220 △2,054

  ○신생아청각 선별검사 104 105 △1

  ○모자보건인턴쉽 인건비 4,273 0 4,273

< 태백산도립공원사업소 > 100,000 0 100,000

  ○도립공원환경개선(주차장포장) 100,000 0 100,000

경정 146,000,000원

경정 5,235,000원

경정 842,000원

경정 1,604,000원

경정 9,664,000원

경정 10,031,000원

경정 1,166,000원

경정 104,000원


